
ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
o BLACKJACKÉ A 

CrLvenapa El 270% MARZO DE 2018 - 17830 
Fa el canton Samborondón, on la Techo y hora ut supra, en las oficinas ubicadas on el Kilómetro 7,5 de la wa Ló Puntilla — 
Samborondón, Lotizacion Residencias de Tornero (Tornero 1H) Manzana ), solar 14, edificio 12, se reúne la Junta General 
Ordinaria Universal de Acciomsta de BLACIACK S.A , do acuerdo con lo previsto en el artículo 238 de la Ley de Compañras, 

con la asistencia de la totalidad del rapttaf pagado de fa misma, representado por las personas cuyos nombres constan en. 
da sta de Asistentes confecciongila de conformidad con la dispuesto en ol artculo 239 de la propla ley, y gue son 
  

  

    
  
      
  

    

      

a AECoNstaS "accones | avoros [reo vnorrAcaporon aus | Vaocacma 
cdas 1) a LU ESTEGARLAMADOR RENDON 19 789 lay ope su valornami | $ 100 matias 

2. | SA AO AA AMENA? DIAZ OAMI 2 a] orinantay loose desovatar nominal | $ 100 cmbriias | 
1 7 TG 0 CS 
Las sgilentes personas actúan en las Calidades siguentes - - 

“Ab Luls Esteban Amador Rendón Presidente deta Junta [En su calidad de Presidente dela compañía | 

Sea Ana Mara JlmenezDdac de Amador | Secretario deto Junta | En su alla de Gerente General de ln compañía   
  

El Secretario expreso «ue, como consenuencia de la Usta de Asistentes que ha formulado, queda constatado (ue 56 
encuentra presente todo el capital pagado de la compañia, esto es $800 00 agÍares de los Estados Unidos de América A 
tontnuanon, el Secretario hace Uso de la palabra y manifiesta que los accionistas deben pronungarse sl aceptan la 
celebracion de esta Sesion de Junta on la que se debera tratar y resolver sobre fo siguiente 

1- Conocer y resolver sobre, el miorme del Admimstrador de la compañia, correspondiente al 
Ejercielo Ecomomico 2017, 
2.- Conocer y resolver Sobre el informe del Comisario de la compaña, correspondiente al Ejercicio 
Económico 2017; 2: 
3.- Conocer y resolver obre el infarme de Aula Extera presentado por profestonales y 
Servicios Profiser Cía Ltda, correspondiente al Ejercicio Económico 2017; > 
4. Conocer y resolver sobre los Estados Financieros (Balance General de Operactonas, las Cuentas y 
el Estado de Pérdidas y Ganancias) correspondientes al Ejercicio Ecanómico 2014, -. 
5,- Conocer y resalver sobre los resultados del Ejercicio Económico 2017,<”. - 
$ Conocer y resolver sobre el nombramiento de Comusarlo para el Ejercito Económico 2018, 
7 Conocer yresolversobre la contratación de Auditona Externa para el Ejorciuo Económico 20187. 

A continuación los accionistas so pronuncian afirmativamente sobte lo propuesto por el Secretario y maniflesta 
expresamente que para la celebración de osta Junta, renuncian a lu forma de Convocatoria establecida en el Estatuto 
Social, para cuya constancia y ademas, en cumplimento de lo dispuesto en el aruculo 238 de la 1ey de Compañías 
suscrlblras la presente Acta - - - - 
+l Presidente declara mstalada ja sesión y maniflesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el primer punte-4él orden 
de día - 

1» Conocer y resolver sobre sLinforme del Administrador de la compara, correspondiente al 
Ejerciclo Económico 2017, La 

Posteriormente de conformidad con lo estableado en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Gencrales de Socios y 
Accionistas de (as Compañías de Responsabilidad timitada, Anónimas y de Economía Mixta el Presidente consulta a los 
soconstas ss existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra moción altornativa para ser considerada, sin gue 
tinguno de ellos realice cambros 0 Sugerencias a ta moción presentada A continuacion el Secretaria averte a todos los 
accionistas que los votos en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayoría y que al momento de la votación no 
proceden modificaciones a la moclon presentada El Secretario Yama uno a uno a los accionistas en orden alfabético para 
ue procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada cor el voto favorable de todos los 
accionistas presentes o debidamente representados de la compañia, sin que existan votos en contra, en blanco o 
abstencionos En consecuencaa, Ivego de varios deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, por 
UNANIMIDAD de votos la Junto RESUELVE Aprobar el informe presentado pot el Gerente General de la compañía 
correspondlente al periodo del 1 de enero de 20174131 de dictembre de 2017 - - - 
E Presidente dectara que la Junta debo conocer y resolver sobre e! segundo puntotiol orden de día 

2. Conoce y resalor sobre el informe del Comsario e la compañía, correspondiente al fort 
Económico 2017. 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Genesales de Socios y 
Accionistas de las Compañías de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economia mixta, el Presidente consulta fos 

<Garclomstas st existe alguna sugerencia sobre la moclon expuesta u otra mocion alternativa para ser considerada, sín que 
ninguno de elos realce cambios o sugerencias 3 ta mación presentada A contuisacin, el Secreto advierte a todos os 

NS 

  

  

  

     

  

  

   

  

      

      



ACTA DF JUNTA GFNERA! ORDINARIA UNIVENSAG De ACCIONISTAS DE 
BLALKJALE S.A 

COLERRADA FI 27 Dg MARZO Dj 2018 1730 
aculonistas que los votos en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayoria y que al momento de la votación no 
proceden modificaciones y la motion presentado El Secrotarto Ad Hoc llama uno a uno a los acetomstas en orden alfabético 
pora que procedan y consignar su voto en alta voz resultando que 13 mocion ha sido aprobada con el voto favorable do 
odos lus acuiomstas presentes o debidarnente represcntados de lz compañía sw que existan votos en contra, en blanco o 
abstenciones En consecuencia, luego de vanas deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, por 
UNANIMIDAD de votes la Junta RESUELVE: Apratar el mforme presentado por el Comisario de la compañía 
correspondiente al período del 1 de enero de 20174131 de diciembre e 2047 ES - 
ES Presidente dedara que la Junta debe conocer y resolver sobre el tercer punto del orden de día — - - 

3. Canocer y resolver sobre el Informe de Auditoría Extema presentado por Profesionales y 
Serncios Profiser Cia Ltda, correspondiente al Ejercicio Económico 2017; == em — 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el arlículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Souos y 
Acciomstas de las Compañtlas de Responsabilidad Lmitada, Anónimas y de Economía Mixta, la Presidente Lonsulta a los 
socios sl exste alguna sugerencia sobre la mocion expuesta u otra moción alternativa para ser considerada, sin que 
*ainguno de ellos realice cambios o sugerencias a la moción presentada A continuación, el Secretario advierte a todos los 
socios que los votos en blanco y las abstentaonos se sumaron a la mayaría y que al momento de la votacion no proceden 
modificaciones a la moción presentada +l Secretano llama uno a uno a los socios en orden alfabetico para que procedan a 
consignar su veto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada ron el voto favorable de todos los solos 
presentes o debidamente representados de la Compalila, sin que existan votos en contra, en blanco o abstenciones En 
consecuencia, luego de varas delbberaciones, y a moción debiriamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE" Apsobar el inforine de Auditoría txterná presentado por Profesionales y Servicios Profiser € 
112, correspondiente al Ejercicio Ceonumico 0137 - - 
El Prosidente declara que la Junta debe conocer y resolver sobre et cuarto punteo! orden de día - 

4. Conocer y resolver sobre los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, las Cuentas y 
ebstado de Pérdidas y Ganancias] correspondientes al Ejercilo Económico 2017, muuáa— = 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento subre juntas Generales de Socios y 
Acclomstas de las Compañías de Responsabilidad Limitada, Anonias y de Economía Muxta, el Presidente consulta a los 
accionistas si extste alguna sugerencia sobre fa moción expuesta 6 otra moción alternativo pora sor considerada, sun que 
hioguno de ellos realice cambios o sugerencias a la moción presentada A continuación, el Secretario advierte a todos los 
sculonistas que los votos en blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoria y que al momento de la votación no 
proceden modificaciones a la maclon presentada El Secretano llama uno a Uno a tos aceiontstas en arden alfabético para 
que procedan a consignar su voto en alta vaz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto favorable de todos los 
accionistas presentes u debidamente representados de la compañia, sin que existan votos en contra, en blanco o 
abstenciones En consecuencia, Juego de varias dellberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida. por 
UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE, Aprobar las Estados Financieros (Balance Gengral de Operaciones, las Cuentas y 
el tstados de Pérdidas y Ganancias) correspondientes al Lyercicio Leonómico del 201. - 
[1 Presidente declara que la Junta debe conocer y resolver sabre el gultto punta dét orden ge día 

5 Conocer y resolver sobre los resultados del Ejercinso Económico 2017, 
Posteriormente de conformidad con lo establecido en el artculo 26 del Neglamento sobre Juntas Generales de Somos y 
Accionistas de las Compatias de Rosponsabilidad Limitada Anónimas y do Econorma Mixta el Precidesite consulta a dos 
acmonistas sl exste alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra moción altematiwa para ser considerada, sin que 
pinguno de ellos realice cambros o sugerencias a la mación presentada A continuación el Secretarlo advierte a todos los 
acclomstas que los votos en blanto y las abstenciones 50 sumarán a la mayoría y que al momento de la sutación 0 
proceden modificaciones a la moción presentada £l Secretario flama uno a uno a los accsonsstas en orden alfahético para 
Gue procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto favorable de todos los 
acdlonistas presentes o debidamente representados de la compañía, sm que existan votos en contra, en blanco 9 
abstenciones Tn consecuencia, luego de vanas deliberaciones, y u mocian debidamente hecha, sustentada y debatida, por 
UNANIMIDAD de votos ls Junto RESUELVE, Aprobar los resultados del Ejercicio tconómico del 2017, Fesaltando gue existe 
perdida Se resuelve, además, que la pércida sea arrastrada y amortizada en loS oguientos ejercicios, 
El Presidente declara que la Junta debe conocer y rosolver sobre el sexto punto del orden Je día - - 

8.- Conocer y resolver sobre el nombrarnento de Comisario para el Ejercicio Economico 2018, 
Postertormente, de confarmitad con to establecido en el astículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Solos y 
Accionistas de las Compolías de Responsaluhdad Limitada, Anonmas y de Economía Muta, el Presidente consulta a los 

7 acuanistas s! existe alguno sugerencia sobre la moción expuesta u otra mocian alternativa para ser considerada, sin que 
minguno de ellos realice cambios o sugerentsas a la moción prosentada A continuacion, el Secretario advierte a todos los 
acrionistas que los votos en blanco y las abstencianes se Sumaran a la mayoría y que al momento de la votacion no 

“¿proceden modificaciones « ja macion presentado El Secreterlo llama uno a uno a los accionistas en orden alfabético para 

    

   

  

   

  

 



ACIA DR JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DY ACCIONISTAS DE 
BLACKJACK S A 

CeLuennava EL 27 Di mano De 2018 - 17030 
que protetan a consignar su voto en alta voz resurtando que lo moción ha sido aprobada con el voto favorable de todos fos 
accionistas presentes o dobidamente representadas de la compañía sin que cxistan votos en contra, en blanco o 
abstenciones En consecuendi, luego de var! deliberaciones, y a mocion dobidamento hecha, sustentada y debatida, por 
UNANIGIDAD de votos la Junta RESUELVE Designar como Comisarlo Principal de la socledad a Marcia Dolores Jaramillo 
lidalgo para el ejercicto económico 2018,elcual no percibirá remuneración por su gestion — 
El Presidente dectara que la Junta debe conocer y resolver sobre el séptimo puntodéf orden de día ES 

7 - Conocer y resolver satvre la contratación de Auénona Externa para el Ejercicio Económico 2018; 
Posteriormente, de conformidad con lo estabiecdo en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañías de Responsabalidad Umtada, Anónimas y de Economia Mixta, el Presrdente consulte a los 
acelonistas sl exste alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra mocion altosnaliva para Ser considerada, sta que 
ninguno de ellos realice camblos o sugerencias » la macion presentada A continuación, el Secretario advierte a todos los 
accionistas que los votas en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayoría y que al momento de la votación no 
proceden modificaciones a la moción presentada El Secretario llama uno a uno a los acnonistas en orden alfabetico para 
uo procedan a consignar su Voto en alte voz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto favorable de todos los 
accionistas presentes o debidamente representados de la compañía sin que cxstan votos en contra, en blanco o 
abstenciones En consecuencia, luego de varlas deliberaciones, y a moclon debidamente hucha ststentada y-debarida, por 
UNANIPADAD de votos la Junta RESUELVE Aptobgr y contratar la Auditoría Externa para el Ejercicio Edonómico del año 
2018/4 Profesionales y Servicios ProfiserC Itdar - 
Iinalmente ol Presidente manifiesta que de conformidad con la Resolucion expedida por el Superintendente de 
Sompañtas debe dejarse constancia del detalle de los documentos incorporados al expediente de esta seston La Junta en 
cumplimiento de dicha obligación deja constancia qua fos documentos que deberan incorporarse al expediente son Lista 
de Asistentes, numero de accionistas que representan, el vator pagado por ellas y fos vatos que les corresponde, copla de 
los sombramientos y/o poderes que presentan las personas que comparecen en representación de los acciomstas de ía 
compa 0, Jime del sdmmistrador de la compañaa ixforme al comisarig,-iforme de auditoría extertía, Estados 
FinanciraS [Balance General de Operaciones, las Cuentas y el Estado de Perdídas y Ganancias), y, la copla de la presente 
Acta susertta put el Secretario, con la carbficacion respertid - - 
No habiendo otro asunto de que tratar el Presidente concede un momento de seceso para la redacción de esta Acta hecho 
do cual se refastala la sesión, procediéndoso a leer el Acta, la mistna que querta aprobada por UNANIMIDAD de votas y sin 
modiilcaciones De contorldad con lo dispuesto on el artículo 238 de ta 2ey de Compañias, firman da presente Acta todos 
los asistentes >=  - - - 

  

      

  

  

  

  

        
  

A ACCIONISTA/REPRESENTANTE FIRMAN -] 
1] AS 45 ESTEBAN AMADOR RENDON Ab UE Este Amador Rendón 

]_2 [SRA ANA MARÍA JIMENEZ DIAZ DF AMADOR Sra Ana María Jimenez Díaz de Amador 
Aa A tul Esteban Armador Renlón Frtsadonte dela Junta, en su cafidad de Presidente dela compañía 

o 4, LJ ta Ana María lunenez Diaz de Amador | Seerevada del fanta cu su cala de Gerente General dela compañía 
2 

Es Igual a su orga! Lo certifico 

  

  

> E € Orla A 
Sra Ana María iménez Diaz de Amador 
Gerente General Secretario de la Junta


